PORTARIA Nº 1.821/2022

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e pelo Decreto 371/2020, de 11 de agosto de 2020;

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico 6.280/2022, da
Secretaria de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, lotados
na Secretaria de Saúde, como segue:

Servidor Cargo Período Aquisitivo 1º Período 2º Período

Adnilson Schwambach Motorista 10/08/2021 a 09/08/2022 11/01/2023 09/02/2023

Alessandra Venazzi

Basso
Enfermeiro ESF 18/12/2021 a 17/12/2022 01/08/2023 20/08/2023

Aline Carla Gomes

Mafioletti
Assistente Social 01/04/2021 a 31/03/2022 02/01/2023 31/01/2023

Ana Julia Weber  Tecnico de Enfermagem 01/02/2021 a 31/01/2022 19/01/2023 07/02/2023

Ana Nodari Fortuna Tecnico de Enfermagem 15/03/2021 a 14/03/2022 02/01/2023 31/01/2023

Carlos A. Sguissardi

Nunes
Medico Clinico Geral

15h
01/07/2021 a 30/06/2022 23/01/2023 01/02/2023 17/07/2023 05/08/2023

Caroline Pan Fonoaudiologo 05/03/2021 a 04/03/2022 12/01/2023 31/01/2023 06/07/2023 15/07/2023

Claudete Aparecida

Fraron
Auxiliar de Servicos

Gerais
07/08/2021 a 06/08/2022 02/01/2023 31/01/2023

Claudia Andrea

Cabanas Mourao
Medico ESF 40h 17/02/2021 a 16/02/2022 15/12/2022 24/12/2022 12/01/2023 31/01/2023

Claudio Lucas Motorista 15/02/2021 a 14/02/2022 11/01/2023 09/02/2023

Consuelo De F. Ceni

Riesemberg
Bioquimico 20h 20.10.2021 a 20.10.2022 01/12/2022 30/12/2022

Daniele Aparecida

Verdi
Enfermeiro ESF  14/11/2021 a 13/11/2022 26/12/2022 09/01/2023

Danieli Fontana S T

Machado
Enfermeiro ESF  15/04/2021 a 14/04/2022 02/01/2023 31/01/2023

Deize Cristina

Schneider Cenci
Medico G. e Obstetra

20h
01/07/2021 a 30/06/2022 02/01/2023 21/01/2023 10/07/2023 19/07/2023

Dioneia Passos Dos

Santos
Operador Raio X 01/09/2021 a 31/08/2022 19/12/2022 17/01/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

 e
 G

R
A

Z
Z

IE
LE

 M
A

T
T

E
 D

O
S

S
E

N
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
4F

7-
3A

8F
-6

9B
4-

E
71

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
4F

7-
3A

8F
-6

9B
4-

E
71

7

Dulce Rambo
Auxiliar de Servicos

Gerais
01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023

Edina de Oliveira Tecnico de Enfermagem 18/05/2021 a 17/05/2022 01/12/2022 30/12/2022

Edineia de Fatima

Barbosa
Tecnico de Enfermagem 08/06/2021 a 07/06/2022 02/01/2023 31/01/2023

Elisabete Rech do

Nascimento
Auxiliar de Servicos

Gerais
08/06/2021 a 07/06/2022 02/01/2023 31/01/2023

Eloiza Rocha de

Siqueira
Enfermeiro ESF  23/04/2021 a 22/04/2022 01/12/2022 30/12/2022

Elsa Sabrina Oliveira

Paula
Tecnico de Enfermagem 07/03/2021 a 06/03/2022 11/07/2022 20/07/2022 10/01/2023 29/01/2023

Erlaine Bombonato

Machado
Tecnico de Esportes 20h 01/07/2021 a 30/06/2022 16/01/2023 02/02/2023 10/07/2023 21/07/2023

Ernestina de Jesus de

Lima
Tecnico de Enfermagem 15/03/2021 a 14/03/2022 02/01/2023 21/01/2023

Fabiane Grazielle

Agulho
Nutricionista 40h 01/10/2021 a 30/09/2022 05/12/2022 03/01/2023

Fabio Andreolli Enfermeiro ESF  01/08/2021 a 31/07/2022 12/01/2023 31/01/2023 06/07/2023 15/07/2023

Fernanda C. Scolaro

Sgarbozza
Psicologo 20H 07/08/2021 a 06/08/2022 13/01/2023 27/01/2023

Francielle Cristina Acco

Guzzo
Enfermeiro ESF 21/09/2021 a 20/09/2022 02/01/2023 31/01/2023

Gabriele Karine Lucion

Paz
Auxiliar Administrativo 22/01/2021 a 21/01/2022 02/01/2023 21/01/2023

Glauciane A. Afonso

Yanagida
Enfermeiro ESF 02/06/2021 a 01/06/2022 01/12/2022 30/12/2022

Glauco Felipe David Motorista 02/06/2021 a 01/06/2022 12/12/2022 10/01/2023

Helena Cruz
Auxiliar de Servicos

Gerais
05/12/2021 a 04/12/2022 05/12/2022 03/01/2023

Ilzamar Breda Agente De Saude 01/05/2021 a 30/04/2022  01/12/2022 20/12/2022

Isabel Marcilene dos

Santos
Auxiliar de Servicos

Gerais
01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 21/01/2023

Isabela Maas Qader Psicologo 20H 01/06/2021 a 31/05/2022 02/01/2023 31/01/2023

Joselaine Kummer  Enfermeiro 40h 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023

Josemar de Fatima

Graebin
Auxiliar de

Enfermagem
01/11/2021 a 31/10/2022  12/12/2022 31/12/2022

Juciele Cristina de

Quadros
Auxiliar Administrativo 08/08/2021 a 07/08/2022 31/10/2022 14/11/2022 17/01/2023 31/01/2023

Karla Cevero da Silva Enfermeiro ESF 25/06/2021 a 24/06/2022 06/12/2022 25/12/2022

Kristiana Giacomini  Bioquimico 20h 19/02/2021 a 18/02/2022 02/12/2022 11/12/2022 18/01/2023 01/02/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

 e
 G

R
A

Z
Z

IE
LE

 M
A

T
T

E
 D

O
S

S
E

N
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
4F

7-
3A

8F
-6

9B
4-

E
71

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
4F

7-
3A

8F
-6

9B
4-

E
71

7

Leandro Marques

Mourao
Medico Ortopedista 15h 05/03/2021 a 04/03/2022 15/12/2022 24/12/2022 12/01/2023 31/01/2023

Lidia Posso Simionato Enfermeiro 40h 08/09/2021 a 07/09/2022 09/01/2023 28/01/2023

Lindomar Fracaro Motorista 13/09/2021 a 12/09/2022 12/12/2022 10/01/2023

Maraisa Rodrigues Auxiliar de Farmacia 08/10/2021 a 07/10/2022 02/01/2023 31/01/2023

Marcelli Cristina Cervo

Leonar
Enfermeiro ESF 01/05/2021 a 30/04/2022 02/01/2023 21/01/2023

Marcia Aparecida

Benjamin
Auxiliar de Servicos

Gerais
05/06/2021 a 04/06/2022 06/12/2022 04/01/2023

Marcia Sandra Quednau Auxiliar Administrativo 23/01/2021 a 22/01/2022 02/01/2023 21/01/2023

Marcia Rejane

Niendieker
Auxiliar Administrativo 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 16/01/2023 03/07/2023 17/07/2023

Marilucia Foschiera
Auxiliar de Servicos

Gerais
01/04/2021 a 31/03/2022 19/12/2022 28/12/2022 12/01/2023 31/01/2023

Mario Ortiz Hurtado
Medico Clinico Geral

15h
10/02/2021 a 09/02/2022 11/01/2023 30/01/2023

Mauro Antonio Paludo Motorista 01/08/2021 a 31/07/2022 12/12/2022 10/01/2023

Michel Andreola  Técnico de Enfermagem 03/07/2021 a 02/07/2022 02/01/2023 31/01/2023

Michel Giacomini Motorista 01/03/2021 a 29/02/2022 11/01/2022 09/02/2022

Noeli Bocardi
Atendente Consultorio

Dentario
07/08/2021 a 06/08/2022 05/12/2022 03/01/2023

Oberdan Basso Motorista 30/03/2021 a 29/03/2022 01/08/2023 20/08/2023

Patricia Cecilio

Raslosnek Rodrigues
Terapeuta Ocupacional 14/04/2021 a 13/04/2022 02/01/2023 31/01/2023

Paulo Ricardo Frantz

Teixeira
Medico ESF 40h 04/09/2021 a 03/09/2022  09/01/2023 18/01/2023 11/09/2023 30/09/2023

Priscila Patricia Bosi Técnico de Enfermagem 01/04/2021 a 31/03/2022 02/01/2023 31/01/2023

Rafael Guarienti Motorista 03/04/2021 a 02/04/2022  12/12/2022 10/01/2023

Rafael Tasca Fisioterapeuta 14/04/2021 a 13/04/2022 02/01/2023 31/01/2023

Raquel Pereira Vivan Auxiliar de Farmacia 23/01/2021 a 22/01/2022 01/08/2022 10/08/2022 16/01/2023 04/02/2023

Regina Secco Naginski
Auxiliar de Serviços

Gerais
01/01/2022 a 31/12/2022 12/01/2023 21/01/2023

Renata Maria Moreira

Lasta
Técnico de Enfermagem 27/03/2021 a 26/03/2022 12/12/2022 31/12/2022

Sandra A. Dos Santos

Scopel
Auxiliar de Servicos

Gerais
18/02/2021 a 17/02/2022 13/07/2022 22/07/2022 02/01/2023 11/01/2023

Simone Aparecida

Frizon
Auxiliar de Servicos

Gerais
01/04/2021 a 31/03/2022 19/12/2022 17/01/2023

Suelen Possato Psicologo 40H 12/09/2021 a 11/09/2022 12/12/2022 31/12/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

 e
 G

R
A

Z
Z

IE
LE

 M
A

T
T

E
 D

O
S

S
E

N
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
4F

7-
3A

8F
-6

9B
4-

E
71

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
4F

7-
3A

8F
-6

9B
4-

E
71

7

Tatieli Barboza do

Prado
Enfermeiro ESF 01/04/2021 a 31/03/2022 09/01/2023 18/01/2023 04/09/2023 13/09/2023

Tarcila N. Correa de

Andrade
Fisioterapeuta 40h 14/04/2021 a 13/04/2022 27/06/2022 06/07/2022 19/12/2022 07/01/2023

Tatiane Damiano Fausto
Auxiliar de

Enfermagem
01/07/2021 a 30/06/2022 02/01/2023 31/01/2023

Vera Lucia Alexandre

Fragoso
Tecnico de Enfermagem 10/04/2021 a 09/04/2022 01/12/2022 30/12/2022

Viviane Crestani Medico ESF 40h 01/07/2021 a 30/06/2022 11/07/2022 20/07/2022 02/01/2023 21/01/2023

Zenaide Alves Hengen
Auxiliar de Servicos

Gerais
07/08/2021 a 06/08/2022 25/11/2022 14/12/2022

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

Roberto Alencar Przendziuk
Secretário de Administração

Grazziele Matte Dossena
Secretária de Saúde

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

 e
 G

R
A

Z
Z

IE
LE

 M
A

T
T

E
 D

O
S

S
E

N
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
4F

7-
3A

8F
-6

9B
4-

E
71

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
4F

7-
3A

8F
-6

9B
4-

E
71

7

jakeline.caldato
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico
 dos Municípios do Sudoeste do Paraná
 http://www.dioems.com.br

 Edição Nº 2766 de   28/12/2022       Pg. 05